РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,, /0 ,, /J 2022 года Ns /f,

Об утверждении изменений в Устав Муниципального
бюджетного r{реждеЕиядополнительного образования
<I]eHTp дополнительногообразования кВосхождение)>
городского округа город Шарья Костромской области

В цеJUIХ приведениЯ прtlвовогО акта главЫ городскогО округа город Шарья
Костромской области в актуальное состояние, в соотВетствии с Федеральным законо}л от
12.01.1996г. Ns 7-ФЗ ко нокоммерческих оргаЕизациях>>, ФЪдера_тrьным законом от
06.10.2005 Ns131-ФЗ <Об общих принципах организации местgого самоуправлеЕия в
Российской Федерацип>, Федеральным законом от 29.12.2012 N 27з_ФЗ "Об образо"анr"
в РоссийСкой Федерации", постановЛениеМ а.щ{иЕистРации горОдского округа город
ШарьЯ КостромсКой областИ от 29.12.2010г. Ns 1612 (об утверждении порядка создilния,
реорганизации, измеЕения типа и JIиквидации муниципапьIIьD( rфеждений, а также
утверждениЯ Уставов муниципальньIх уrреждениЙ и внесения в них изменений>>,
руководсТвуясЬ ст. 30, ст.З8 И ст.44 Устава муницип.rльного образоваrrия городскоЙ округ
город Шарья Костромской области, глава городского округа город Шарья

ПОСТАНОВJUIЮ:
1.Внеспа изменениlI в Устав Муницlпаrьного бюджgгного УФещдеЕия допоJIнитоJъного
образоваrпая <I]eHTp доIIоJIЕитеJьного образованLuI кВосхошдеrше>) городского оIФуга юРод
Шарья Костромской области, угверждённоm постановлением глilвы городского оIФуга юРод
Шарья от 18.04.2016 Jф З9 кО переименовании образовательной орг.lнизшIии и уIверщдения
Устаза> (приложение).
2. НадепитЬ Бурлакову Татьяну Николаевну,. дир9ктора Мунrлдrшzuъного бюдксгного
)лфежденшI догIоJIнитеJъного образовшtия KI]eHTp доIIоJI}IитеJIь}Iого образовашая
кВосхояlдение>> городского округа гороД Шарья Костромсхой облаgги поJшомочиrIми
Высц/патъ зzU{вителеМ при государстВенной регистраIц,Iи изменеrпй, вЕосимьD( в
учредитеJьные докуМенты юриД.Iческого JIица в связи с уtверщдением изменеrмй в Устав
Муrптцшrа.тьного _бюджетного уФеп{дениrI допоJIнитеJIьного образоваrш.lя кЩентр
допоJIнитеJъногО образованIбI <ВосхоХ{дение)) гордскогО округа город Шарья Костромской
области с правом на подIис,zlни9 и предст.lвпение в иФнС России ,rо iороду й".роr"
зtUшленIUI о государственной регистрации изменений, вносимьD( в уФедитеJъные доце{онты
юрид.Iческого JIица (форма Р 1 3014).
3. Контроль за исполнением возложить на заместитеJUIглавы
администрации городского
Е.Н. Серяк.

турнойсфере

'4. Настолцее

по

Глава городского округа

его

Э.Г.Неганов

Приложение к
ГlOLlТ'Г:]-i{}J].,1SЖ!{l{"-l r'.'l;}:}I}i

городскt}го округа город Шарья
от << ,/Г >> tY 2022 г. Nl /i-

LIзменения в Устав
lч{i-tEl.tцlлt;;t"liъ}тt}гi.} ;Jlt}Еа*т*r*г,; 1,qрg.ц|i;Jll;.tr, :]l_1i1{:}_]1iiýT*":!b}tфi'i i L)б}jff,j{,lp,aн jtя

<<Щен:р долO_riнительttого образоваtllтя <rВосхо;кдение)))) гOродского ОКРУГа

город Шарья Костропtской области

1. Подlункт 4) пункIа 3.1. разде,ца 3, кВиды реализ_уемых дополнитеJIьнь]]{
t;б*iеrэflр*зiiЁ.l*Тs]лlзiiЬiý ili]t}цэааjll !1 i}j}l-aFjii]:iiti;яi обр*ttэВ;.Т;.*;]ъН*Гi} ý-ipОrieccai) Ез,1*;+;;.fТ5 в rт*tзiзlYl

редакцrllr: <<-l.,} социzulьнO-r}lh4анитарнойt направленности - о,г 1 года ло 5 ле'т;l>.

2. Разде,ц 4. <Права и обязанности у{астников образователъного l]роцесса)) лополнитъ
li_\-}iгl,al'lit 4. i j, ll ,'i. i 5, c;T,;:;r i-{flilel {-] Li,\_j*+}}itilLir:Iя:

(4. 1 4. Учебно-всrrомогателъньй и обслуживающий tlepcoнaJl имеет праtsо :

1) на рабочее место. заrтишённое от воздействия вредных и опасньD( факторов:
:) ii:i e;cci гl-jнь-*i i..:ljtэiii{;}*€l,iыji{ $],гJ\rLý в ct}t}TBe lc-l tsi{]t с граrJlllкt,li oTi1} i.;rit}B ]t

е}кеЕедельный отдых;
] ) н а обесп е Li*Hиe l{t}lо lциý,Iи rт гI4 гtrl e}TIтITec ки}{и cpej{cтBaм 14 ;

4) на :защлrэ1, npotfuecclttHilrbHor1 чсст}i i,{ дt]с]Фl,til'.lтва;
5) представлять на рассмотрение директора flредложения по упr{шению деятелЬносТи
УЧРtlili;lg;111;i;

о.1 на льготы, гарантrlи Il коil{пенсации, fiредус}{отренЕые коjlлективtiым догОвОРО}r
Учреждения. Трудовым кодексом Российской Фелерации и другими норматиВныN{И

актам],|:

7) право на обращенr{е в комисс}lю ilо урегулироваr{ию сfiOрOв },Iежду участниками
образовательных отношений ;

ýi :iр\:г}}* ;i}}aBa Е *{ii,\TBeT*TBиl.i с .-it.]_l;ftI1(lcTl+Llpi l,1}{*,грtкrý]r-й" закflн{],цатс"тьс'rв*}I

Российской Федерации.
4.] 5, ОбязанностrI и ответственность 1"rебно-вспомогательного и обслуживаюIJIегО пеРСОНаПа:

]1оговором:
2) соблюлать Устав Учреждения" правила внутреннего трудового распорядка и трудоts!ТО
-i i Jl 'f;iJ г { l i.{ l l 1 ''

З) соблюлать требования по охране тр,чда и обеспечению безопасности тРУДа;

4) незалrеллитеJJъЕо сообtt{ить работолателltл лl, бо неrIо*редсl]ве}{}Iо\,{1:, ýчковоj{р{те"чК) О

ittil3F{иKнoB*}i}ll1 СliГ]*аiiии, преitс,rаi]jlяюпiеit yi pUJ} 7ittзij}i tl :}:lСrРОВlэiФ ,,rKiДeii. ci]:\paijiji cI1{

имуIцества работодателя (в тоN{ числе имущестRа третьих лиц: 11аходящегОСЯ У

раб*т*:iате"rtя. е{лш раб*тодilтs"rъ ;rесёт ответствеýi]остЬ за ct}ý*a}lIIocTb lтогсr
ллмущества).;>.

З. Раздел 9. <Реорганизаrщя, изменеIlие типа и ликвидация Учрехqцения. XpaHelMe

.,]JOKi,lteнз,odl,;l .,цi1,{_T 1}{Llтiэ lI1,}dý]{}ý{ 9.{:. сl.э*il.утt_лil{*Ft} i]Фдep}iiill,Il{}1:

к9.6. 1фи ликвидаtии Утреждения trставшееся пoc,le удовjrегворения требованиЙ креднrороts

и]и}4цество направJuIется в соответствии с rIред{тельными док}rI\4ентами Учреяцения. На цели,
в ii;tT*{}ecil]i {r--}Iiлlэь:.. с::в* бbr,ro *{)l;:ja}i*")i.

4. Раздел 10. <Порядок несениrI изменений и допоJIнений в Устав, локалъньIе аКТЫ,

репIаментиру-lошие деятельностъ Учреждения)) излояtить в новой редак црrи :

(10,1' Устав' изменения и доllолнениЯ к немУ утверждаются Учредителем и
i}*гI,{{трт.{11\ н]т*я Е \,c,i,ati*i]-l*Htiill,J _lсliствt-юillилt :iaЁ*HO.]jill.ejrЕCTl]o1,' Рс,**сртtY;скс]lYlФедерации порядке. Устав вст},пает в си_;rY со дня его l,осударствеtлной регистрацип.10,2, Устав, изменения (дополнения) в Устав принимаются обrцим собраниемlpyj{]l}{}r"i] K(lj{-r]e{T{{ý;r }i,tpelfi-lei{ия гiliс.-lе ]]tr}e:ltiipr{,ie,]ъli{}IO *б*r,т;-i*лтрзя. Ус'ат+ *.U*.U'r**r*OпрI{нятыМ, еС;IИ за неaО прOгOJ]осоваitа не i\{eнee Дв}iх 1ре.i.ей rрудовOt.о коJлектива, иподписывается fiиректором Учрехсдения.

]C}.J, }r.+;э;-;к.jение llpi{i{l{l,,rзeT -]It}K;1ibнb]e g*F1titтквr{ь{е акты- *Gдержеlilие H{-}pl,f,}l"
регулируЮщие образоватеrьнЫе отношеНия (ла,rее - локаJiьные нормативные акты), впределах своей компетенции в соответствиlt с законодательством Российской Федерации}i П{}Рfi;iК*- 1'Cj'lj,}{i}*^:Itн}i{*]H НаСТ*ýlЦ}r,1.l Yf Гаl]{Э,Тt" J{*кiз-;ь;,iы* tliil-}}{a гi]ii}ijbi* i}к-1ыучреждения прицимаются в форме распоряжений. приказов и не могyт противоречить
_уставу Учреждения.

i*,j. ,iliэхii,тьнъi- i{{_}!з*-iагиt}t{Ь[* aкr';,r Уqре;i{Jсt{rjя р;t,зрабаrъl*акi,lсfl Heill}cpe;lсfýeii;dо
щиректором Учреждения либо по его поручению работниками Учреждония вL'OOTBеTсTBIII{ С ИХ ТРlЦОВЫМИ фvНКl1ИЯМИ. КОЛЛегиа_цьнь1]\{ 0p'a'()]\{ управ_lrевияУЧРеЖ;iеНИЁХ,l. L}ТВеТСТl}еННЫ}t за fiaiipatj_Je}l}re деятеjlьнOс.IL{, li{.1;1_1e?ttaцei:l pel v;l;цp13gaцiJH;).!ля разработки локальньIх нормативЕых актов могут создаваться рабочие групцы,ко\{!,{ссиi{ }i д$угяе орI-аFIы.

itj,4, Учрехiдение лринимает Лока]ТЬflые нор}fативЕые акты Ir., ocHOBHbiý,I вопрOсаморганизации и осуществления образовательной деятеJlьности, ts том числе
р*глаlJе}{Т}{ilуlтJlL{ие IIp;lIJi{-lIij J]pldc\ra 0бr,"{aKrlщttх;.]tl" p*Xtl{,r,:{ заliя"l'l,lт'i r_lбтчi$trшlзхся" t{irзрrтм"пOрядOк pi осЕi}tsания перевоДа, ОТЧИСJlения }1 восстановjtенllя обучающихся, пOрядокоформлениЯ RозникноВения. приостанОвлениЯ И лрекраU]ения отношений ме}кдуУчретlJенlтr,rЯ i,J л-эfiтч.i-]rr"lцlллллися ,1 ipt"rlt} Р{}лit-rf"1r{ми i закt;;тныrяи fiреJсiаfiriте-tяrялriнесовершеннолетних обl^rаюrцихся.

10"5, Проекть1 локапьных Еормативньгх актов. затрагIтвающих права и закояные
i{i{те{}t'сь{ оfr},iiаюц{lтаС I. Pd}.i]Ilire.il*Г4 tJ:,lыtiEi.{bib iipe.]cTal{;rTe-:ieli,i ta i;ittirlr.;Яr.iKoB У"iр*ж..ia.Flt{ý,в целяХ иХ обсуждениЯ всемИ участIlиками образовательЕъIх отношений (далееобrцествеo'ное обсчжденрtе) должны бьтть разм***""i на сайте Учре;кления.

i fi.6. За;rн,г.-ресоваtiЕirе ,lplцa ivtoi.VT ЕаIiрав-;rяi,ъ Bc}:J}tиKmiie )i них в холL-обЩествеНного обсУждения замечания и предлоЖения в письменнOй форме fiиректоруУчре:l;детrIdя в ра}{ка,ч *бшест*е}тн{]гt] сбсу;*r:енаý Ероекlа _тока"=ъ}iогi} н{}рматr,iвнOг., iiЁTii.10,7, В случае, если },отивированное Mнefille, Haлpa'.]le}{Hoe /{иректору Учре;fuдсIJ},Iяне содержиТ согласиЯ с лроектоIll локальнOго нормативного акта либо Ъодaрr*".г
ПРеД:ТО?IiiГrия i]* е|о c{J! *llLLteýCTB*Brt}{}rK-a. зllilеIс;6р Учре;хд9}Ir{я MO){ieT сог,lзti.lтл,ся с }lplllлrttбо обязан в теLlение трех рабочих дней после поjtучения мOтивированнOго M'efl}u{
1''"i"Т,.::]:.""_a1".:]"*еЛЬНЫе

КOнсультации с коллегиапьными органами ушравления
-а чреi]i_lсttи-сl в Lit'.lя,ч jl*cTl{j$*Hi,lr] взff.],\lФпD}iё}.l;.{*&J*r{_} i}е]ý*н]{я,10,8, При не достих(ении согласия, возЕикlшие разногпасия оформляютсяпротоколом, после чег0 директор Учреждения имеет право принять локацьный
Ёj*pмi|Ti.I цl{ь;й ак г.

10,9, Локальньй нормативный акт, по которомy не было достигнуто согласие спредс],авителъным органом работнlаков Учре;rtления" может быть обхtаqоваtl посдеj{]lи1, }]c{}o1-1зe'cl"}i,v*}rity*i
'Oс.Yдар{твеннчю

}1нсl{екц}iк) Tрy;ia i,ljiiJ в с_тд. ilpe;tc'a*,liTe,iib'ыГ,i opiaH
работников У,lреждения также имееТ IIраво ЕачатЬ процедурУ коллективного трудовогоспорв в ýоl]ядке. YcTa}IoBjreITHOM Тру,зilвьгн кодексfiý{ Российскоil Фелерашлtи.10,1iJ, JJокшrънЫе Еор*{ативные акты, реглаNrентиРУюшие .,рганизацrrюобразовательного процесса, утверждаются и подписываются директором Учреждения
Г{осrlе С{}Г;lас*t*а{{i{я i: 0ргi}{Jа}li,t i{сjl-ч*гi,lrlзьн{]J{} 1,праýj{*}j14я }rчiзе:к:lеi1I.1я"

10,1 1, Локалъные нормативные акты У.пр**д*""" tte п'oI}T llротиtsоllечи'ь
действУющеМУ ЗаконOДаТельсТвy Российскои ФедерЪuии и настояIцему ус,гаву.

1а,l2, НоРмы локалЪЕьж ЕормативяьЖ актов, ухудшаюЩие положение обучаrощихсяиýý раб*ъъткн*в Учреж*еrrкя Ес сF*вýеЕэ{r* * Yс?аi{*ВдеЕЕýььъg зак;lgФдатgj&ýтв*м
Роосийской Федерации либо прибrтые с ЕарушеЕЕем устаЕовдеIlного поряд(а iiefiрименяются и IIс)дJIежат отмене.

lfi"lз" Л*кацьв*lff ý*рмжýЁЕ}Iые *ктЬэ **T}Trai*T Е ýK"j-xy ** дýý Ёх 3'в*ржд*нкя, ,зэиб*со дня, указанЕого в этом JIокаJIъном ЕOрмативном акте.)).